
Smlouva o ochraně důvěrných informací 

Strana 1  (celkem 5 )  

SMLOUVA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

č. 2017 / …………..  

XX X XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX X

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XX X X X XXXXXXXXX

XXXX X XXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX X X X

a  

Obchodní firma 

se sídlem:   

IČ O :   

DIČ:  CZ  

zastoupen:   

zapsán v  obchodním rejstříku u:   

bankovní spojení:  

č.ú.:  

dále jen „Xxx “   

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
X Xustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XX X X XXXX X XXXXXX X

2.1.  Účelem této Smlouvy je ochrana důvěrných informací, které si Smluvní strany sdělí za účelem 

společné účasti na projektu ,,…………………………“ (dále jen „Projekt“). 

2.2.  Za důvěrné informace považují Smluvní strany takové informace, které získají od druhé Smluvní 

strany v souvislosti s Projektem a které nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné (dále jen 
„Dů věrné informace“). Za Důvěrné informace se považuje i návrh smlouvy, pokud byl jednou ze 



Smlouva o ochraně důvěrných informací 

Strana 2  (celkem 5 )  

stran předán, včetně souvisejících  dokument ů . S mluvní strany budou s  předanými Důvěrnými 
informacemi  nakládat  jako  s  vlastním  obchodním  tajemstvím, aniž  by  bylo nutné  takové 
informace  jako  Důvěrné  vždy  jednotlivě  označovat.  Výše  uvedené  nevylučuje  možnost  v 

jednotlivých případech při zvýšeném zájmu toto označení pro jednotlivé informace a dokumenty 
použít. Smluvní strany berou zároveň na vědomí, že některé z předaných Důvěrných informací 
jsou také  předmětem obchodního tajemství druhé  Smluvní strany, chráněným dle  příslušných 
ustanovení občanského zákoníku.  

2.3.  Smluvní strany se dohodly, že žádné ustanovení této Smlouvy nebude považováno ani vykládáno 

jako  poskytnutí  či  přenechání  jakýchkoli  licencí  či  práv  k informacím  (včetně  Důvěrných 

informací),  které  si  Smluvní  strany  poskytly.  Tímto  ustanovením  nejsou  dotčena  případná 

odchylná ustanovení jednotlivých písemných smluv uzavřených Smluvními stranami po nabytí 

platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

2.4.  Smluvní  strany  budou  vzájemně  vést  společná  vyjednávání.  Smluvní  strany  tímto  výslovně 

uvádějí,  že ani poskytnutí  jakýchkoli  informací,  ať  Důvěrných  nebo  nikoliv,  ani  jakýkoli 

pokročilý  stupeň  vyjednávání  mezi  Smluvními stranami  (včetně  finalizace  případného  textu 
písemné  smlouvy,  která  by  blíže  upravila  práva  a  povinnosti  Smluvních  stran) nezavazují a 
nebudou zavazovat druhou Smluvní stranu k uzavření případné písemné smlouvy. X xx  dále  bere 
výslovně na vědomí, že pokud se v  rámci vyjednávání v  rámci Projektu Smluvní strany dohodnou 
na  další  spolupráci,  bude ČP  povinna  poskytnout/poskytovat  plnění  v  souladu  s  výsledky 
vyjednávání nejdříve okamžikem, kdy bude podepsána odpovídající písemná smlouva v  listinné 
podobě  s vlastnoručním podpisem osoby oprávněné zastupovat ČP .  

3.  Nakládání s  Důvěrnými informacemi 

3.1.  Smluvní strany se zavazují, že veškeré Důvěrné informace, které od sebe navzájem získají, budou 

použity výhradně pro plnění účelu, který byl sdělující Smluvní stranou přijímající Smluvní straně 

prokazatelně sdělen.  Pokud  nebyl  účel  sdělující  Smluvní  stranou  sdělen  při  předání  Důvěrné 

informace, pak platí, že přijímající Smluvní strana je oprávněna takovou Důvěrnou informaci 

využít výhradně pro plnění jejích povinností v rámci Projektu .  

3.2.  Přijímající  Smluvní  strana  se  zavazuje  používat  k ochraně  před  neoprávněným  užíváním, 

poskytnutím,  zveřejněním  nebo  šířením  Důvěrné  informace  přiměřené  péče,  avšak  v  žádném 

případě ne v menší míře než je míra péče, kterou využívá k ochraně svých důvěrných informací, 

které jsou podobného významu. 

3.3.  Přijímající Smluvní strana může  poskytnout či zpřístupnit jakoukoli Důvěrnou informaci třetí 

straně,  která  nebyla  adresátem  Důvěrné  informace,  pouze  po  obdržení  písemného  souhlasu 

sdělující Smluvní strany. Důvěrné informace je ČP  oprávně na poskytnout či zpřístupnit i bez 

souhlasu sdělující Smluvní strany svému zakladateli ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., o státním 

podniku, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4.  Předávání veškerých nosičů, na kterých budou zachyceny Důvěrné informace, zejména případné 
nosiče s počítačovými programy, dokumentací, poznámkami, plány, náčrty a jejich kopie, bude 

probíhat  na  základě  předávacího  protokolu,  jehož  vzor  tvoří P řílohu  č.  1  této  Smlouvy. 
Bezodkladně po obdržení písemné žádosti Smluvní strany, která Důvěrné informace předala, vrátí 
této Smluvní straně druhá Smluvní strana veškeré nosiče, na kterých jsou Důvěrné informace 

zachyceny. Vrácení uvedených nosičů bude probíhat na základě téhož předávacího protokolu. 
Důvěrné informace mohou být předány též emailovou formou či ústně, a to i bez předávacího 
protokolu .  

3.5.  Každá ze Smluvních stran se zavazuje vynaložit maximální úsilí, které lze spravedlivě požadovat, 

aby  tajnost  Důvěrných  informací  druhé  Smluvní  strany  byla  důsledně  dodržována  jejími 

zaměstnanci  i  osobami, které  případně,  v souladu  s  dohodou  uzavřenou s  druhou  Smluvní 



Smlouva o ochraně důvěrných informací 

Strana 3  (celkem 5 )  

stranou, k  plnění účelu spolupráce použije. Použije- li některá ze Smluvních stran k plnění třetí 

osoby, je oprávněna zpřístupnit jí Důvěrné informace získané od druhé Smluvní strany pouze v 

rozsahu  nezbytně  nutném  pro  jí  poskytované  plnění  a  je  rovněž  povinna  zavázat  třetí  osobu 

povinností mlčenlivosti v rozsahu dle této Smlouvy. Za porušení povinností třetí osobou odpovídá 

Smluvní strana, která jí Důvěrné informace zpřístupnila. 

4.  Výjimky z povinností v  této Smlouvě 

4.1.  Povinnosti  obsažené v této Smlouvě se nevztahují na Důvěrné informace, které jsou v době jejich 
poskytnutí veřejně dostupné či známé, nebo se jedná o obecně známé principy nebo postupy, či 
informace, které jsou ČP již známé nebo které  již využívá, anebo informace ,  které se po jejich 
poskytnutí  Smluvní  stranou  stanou  oprávněně  a  bez  porušení  této  Smlouvy  dostupnými 

veřejnosti.  

4.2.  Povinnosti  obsažené v této Smlouvě se nevztahují na Důvěrné informace, které nezávisle vznikly 

nebo byly bez porušení této Smlouvy nezávisle nabyty Smluvní stranou, která je původně jako 

důvěrné obdržela. 

4.3.  Povinnosti  obsažené v této Smlouvě  se nevztahují na Důvěrné  informace,  které je  přijímající 

Smluvní strana povinna poskytnout podle právních předpisů či na základě rozhodnutí příslušného 
orgánu veřejné správy, a to za předpokladu, že tato Smluvní strana okamžitě po vzniku této právní 

povinnosti oznámila druhé Smluvní straně danou skutečnost (nebrání- li jí v  tom platné právní 
předpisy  nebo  rozhodnutí  příslušného  orgánu  veřejné  správy)  a  učinila  u  zpřístupňovaných 

informací taková opatření, aby byla u zpřístupňovaných informací zajištěna ochrana v maximální 
míře přípustné danými právními předpisy nebo rozhodnutím orgánu veřejné správy. 

4.4.  Povinnosti  obsažené v této Smlouvě se nevztahují na Důvěrné informace, které byly písemným 

souhlasem obou Smluvních stran z těchto povinností  vyjmuty.  

4.5.  Na žádost Smluvní strany, jejíž Důvěrné informace byly s odkazem na odst.  4. 3  této S mlouvy 
zpřístupněny,  je  druhá  Smluvní  strana  povinna  prokázat  existenci  důvodu zpřístupnění 
Důvěrných  informací.  

5.  Sankční ustanovení 

5.1.  Pokud Smluvní strana, která poruší svou  povinnost  vyplývající z  této Smlouvy, takto způsobí 
druhé Smluvní straně škodu nebo porušující Smluvní strana či ji ná třetí osoba získá na základě 
takové skutečnosti majetkový prospěch, má poškozená  Smluvní strana vůči porušující Smluvní 

straně nárok na náhradu veškeré jí vzniklé újmy  a na zaplacení částky odpovídající majetkovému 

prospěchu získanému v souvislosti s touto skutečností porušující Smluvní stranou či jinou třetí 

osobou.  Nárok  na  náhradu  případné újmy  není  sjednáním  ani  zaplacením  kterékoliv  smluvní 

pokuty dle této Smlouvy dotčen.  

5.2.  Porušující Smluvní strana je rovněž povinna zaplatit za porušení kterékoliv povinnosti uvedené v 
odstavcích  3.1, 3.2, 3.3, 3.5 této Smlouvy poškozené  Smluvní straně smluvní pokutu ve  výši 

50 0 .000 , -  Kč ( pět set  tisíc korun českých) za každé jednotlivé prokázané porušení povinností. 

Tato smluvní pokuta je splatná do 15 (patnácti) dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě 

porušující  Smluvní straně. 

6.  Závěrečná ustanovení 

6.1.  Tato Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky. 

6.2.  Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a uzavírá se 

na  dobu  určitou,  která  končí  dnem  ukončení  spolupráce mezi  Smluvními  stranami.  Ukončení 



Smlouva o ochraně důvěrných informací 

Strana 4  (celkem 5 )  

spolupráce mezi Smluvními stranami bude výslovně deklarováno písemnou dohodou nebo jiným 

písemným právním jednáním .  

6.3.  Smluvní strany výslovně  sjednávají, že  povinnost přijímající Smluvní strany chránit Důvěrné 
informace sdělující Smluvní strany dle této Smlouvy, jakož i nárok na náhradu škody a zaplacení 

smluvní  pokuty  dle  čl.  5.  této  Smlouvy,  bude  trvat  i  po  ukončení  platnosti  a  účinnosti  této 

Smlouvy a to do doby, než se informace stanou veřejně dostupnými za předpokladu, že se tak 

nestane v důsledku porušení povinnosti přijímající Smluvní stranou. 

6.4.  Pokud  jakákoliv  ustanovení  nebo  jakékoliv  části  ustanovení  Smlouvy  budou  považovány  za 

neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek 

neplatnost nebo nevymahatelnost celé  Smlouvy, ale  celá  Smlouva  se bude  vykládat tak, jako 

kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení, a 

práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, 

že  budou  navzájem  spolupracovat  s  cílem  nahradit  takové  neplatné  nebo  nevymahatelné 

ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického 

výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno 

ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

6.5.  Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oběma Smluvními stranami. 

6.6.  Dnem  doručení  písemností  odeslaných  na  základě  této  Smlouvy  nebo  v souvislosti  s  touto 
Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den l hůty,  ve které byla 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXX XXXX X X X

XXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X

XXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

V  Praze dne:  V  Praze dne:  

________________________________________ ________________________________________ 

jméno  
funkce  

jméno  
funkce  

XXXXXXXXXXXXXX.p.  Obchodní firma 



Smlouva o ochraně důvěrných informací 

Strana 5  (celkem 5 )  

Příloha č. 1 –  vzor předávacího protokolu 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

První smluvní strana tímto předává druhé smluvní straně v  souladu se smlouvou o ochraně důvěrných 

informací  uzavřené  dne  …… ..  mezi  uvedenými  subjekty  (dále  jen  „Smlouva“) Důvěrné  informace 

zachycené na následujících nosičích s následujícím označením: 

-  1 ks CD s  označením ….(např. SW XY) 

-  1 výtisk materiálu s označením … (např. Analýza …) 

 

Důvěrné  informace  zachycené  na  výše  uvedených  nosičích  budou  použity  výhradně  k následuj ícím 
účelům: ........ 

 

Podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzuje druhá smluvní strana převzetí výše specifikovaných 
nosičů obsahující Důvěrné informace ve smyslu Smlouvy a zavazuje se s nimi nakládat v souladu se 
Smlouvou.  

 

V                         dne:  ___________________ V                         dne:  ___________________ 

 

 

________________________________________ ________________________________________ 

jméno  jméno  

funkce  

smluvní strana 

 

funkce  

smluvní strana 

 

 

Všechny výše specifikované nosiče obsahující Důvěrné informace ve smyslu Smlouvy byly  vráceny  

dne  ……………………, což obě smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

 

V                         dne:  ___________________ V                         dne:  ___________________ 

 

 

________________________________________ ________________________________________ 

jméno  jméno  
 


